
4. Domů ještě pěknej kus, 
a že šlapu ňákej rok,

   nápěv, co mi zvoní déšť, 
pískám, abych držel krok,

   boty dávno čert si vzal, 
nohy bolí, vem to nešť,

   proč se zlobit, když mi dál 
záda hladí ranní déšť,

   proč se zlobit, když mi dál 
záda hladí ranní déšť …

PÍSEŇ STRAŠLIVÁ O GOLEMOVI
Ježek – Werich – Voskovec

C F C
1. Dovolte, bych suše předpokládal

G7 C
     Golema, že všichni znáte tu

F C
     Rabi Lővi že z hlíny ho uplácal,

G7 C
     protože měl vzteka na tetu.

F C
     Ta teta mu někam založila

G7 C
     jeho staronovou trumpetu,

F C
     a tím pádem ho tak urazila,

G C
     že si uhnět kata na tetu.

- 11 -

Ami
   tenkrát ptal jsem se, Terezo, 

Emi
kolik mi polibků dáš 

D G 
   naposled, naposled.

2. Já z dálky viděl město v slunci stát 
   a dál jsem se jen s hrůzou musel ptát, 
   proč vítr mlátí spoustou okenic, 
   proč jsou v ulicích auta, jinak nic? 

Ref. 

3. Do prázdnejch beden z otvíranejch aut 
   zaznívá odněkud něžnej tón flaut 
   a v závějích starýho papíru 
   válej' se černý klapky z klavíru. 

Ref.

4. Tak loudám se tím 
hrozným městem sám 

   a vím, že Terezu už nepotkám, 
   jen já tu zůstal s prázdnou ulicí 
   a vosamělý město mlčící. 
 
Ref. 

- 18 -

5. Vypil, zaplatil a když byl venku,
zmocnil se ho spravedlivý hněv,
skrz to, že mu pomlouvaj milenku,
z prsou vydral se mu hrozný řev.
Letí zpátky, půllitr uchopí,
ze štamgastů dělá mrtvoly,
než se šenkýř ku obraně vzchopí,
mrtev leží, hlavu vejpůli.

6. Uřícený Golem k tetě letí,
zjeviti jí, že ji miluje.
Najde ji však ležíc ve objetí
s oficírem infanterie.
Jeho oči začnou plakat pláčem,
žárlivost mu vtiskne v ruku zbraň,
jme se mlátit párek pohrabáčem,
oficíra zabil i tu saň.

7. Když pak všechno zapálil a útek,
hned z toho byl poplach veliký,
do samoty hnal Golema smutek,
v patách vojsko měl a Černíky.
Až se dostal ke starému mlýnu,
mlynář ho oukropem častoval,
voň ho zabil i jeho rodinu,
v mlejně se zabarikádoval.

- 13 -

F
   Kdo jde pořád dopředu, voctne se vzadu, 

C G C 
   kdo jde pořád dozadu, bude vepředu.

F C
Ref.: Protože kulatá, Země je kulatá, 

G C 
        Země je kulatá, je-je-je-je kulatá, 

F C
        Země je kulatá, Země je kulatá,

G C 
        Země je kulatá, je-je-je-je kulatá. 

2. Kdo jde pořád na východ, 
voctne se na západě, 

   kdo jde pořád na západ, 
přijde na východ. 

   Kdo jde pořád na sever, 
voctne se na jihu, 

   kdo jde pořád na jih, přijde na sever.

Ref.

3. Kdo se pořád přibližuje, 
nakonec se vzdálí, 

   kdo se pořád vzdaluje, 
nakonec se přiblíží.
- 16 -


